
CITTÀ DI ARIANO IRPINO - (Provincia di Avellino) – Ufficio Tecnico Comunale - Decreto 
dell’11/11/08. Approvazione Variante al Piano di Recupero “Piazza Plebiscito” - “UMI G insula 14. 

 
I L   DIRIGENTE  

 
Vista la Delibera del C.C. n. 50 del 27 Giugno 2008 di adozione della Variante al Piano di   Recupero “ 
Piazza Plebiscito” – “UMI G insula 14; 
Vista la Delibera C.C. n. 74 del 07 Ottobre 2008 con la quale venivano esaminati i ricorsi e le osserva-
zioni relativi  alla Variante  di cui  sopra; 
Vista la Legge 1150/42 e successive; 
Vista la Legge 219/81 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DECRETA 
 
E’  definitivamente approvata la Variante al Piano di  Recupero “Piazza Plebiscito” – “UMI G insula 14; 
Gli atti relativi  sono depositati presso la Ripartizione Ufficio Tecnico Comunale e vi rimarranno per tutta 
la validità dei rispettivi Piani   di Recupero. 
Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
 

                                                                        Il DIRIGENTE 
                    Arch. Nicola Chiuchiolo  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



CITTÀ DI CAVA DE’ TIRRENI - Provincia  DI Salerno - Piano di Recupero ex lege 457/78 “Fra-
zioni Sud - Ovest”. Decreto di conformità - Avviso deposito  
 
 

IL DIRIGENTE V SETTORE 
 
PREMESSO  
che con deliberazione del consiglio comunale n. 245 del 17.07.2008 è stato approvato il Piano di Recu-
pero del patrimonio edilizio ed urbanistico esistente ex lege 457/78 denominato “Frazioni Sud –Ovest”; 
 
che in data 10.09.2008 con lettera protocollo 15896/p la citata deliberazione è stata trasmessa al Presi-
dente della Giunta Provinciale di Salerno; 
 
che la citata delibera n. 245 del 17.07.2008 ed i relativi elaborati sono stati depositati presso la Segrete-
ria dell’Ufficio Urbanistica per 30 giorni consecutivi, a libera visione del pubblico, a decorrere dal 15 set-
tembre 2008; 
 
constatato che dalla data di acquisizione (avvenuta in data 17/09/2008) del protocollo generale della 
Provincia di Salerno sono trascorsi i 30 giorni stabiliti dalla Legge Regionale 14/82 senza che sia perve-
nuta alcuna comunicazione; 
 
visto il Titolo III Capo II della Legge Regionale 14/82; 

 
DECRETA 

 
Il Piano di Recupero ex lege 457/78 “Frazioni Sud - Ovest” approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n. 45 del 17.07.2008 è divenuto esecutivo con la pubblicazione del presente decreto nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
 
Cava de’Tirreni  31 ottobre 2008 
 

                                                                    IL DIRIGENTE V SETTORE 
                                                                   Ing. Luca Caselli 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



CITTÀ DI PORTICI - Provincia di Napoli- Pubblico Avviso - Avvenuto deposito di proposta di 
variante al P.R.G. 

 
 

PREMESSO  
 
che alla data del 15/4/2007 per effetto della decorrenza dei quinquennio dalla data di approvazione del 
P. R. G., sono decaduti i vincoli preordinati all’espropriazione,  
Che la decadenza dei vincoli comporta l’obbligo per l’Amministrazione Comunale di provvedere alla re-
dazione del nuovo P.R.G. ed alla rinnovazione dei vincoli urbanistici decaduti, attraverso la predisposi-
zione di un’apposita variante al Piano Regolatore vigente;   
che l’Amministrazione Comunale con delibera di C. C. n. 16 del 22/5/2007 ad oggetto:“Decadenza dei 
vincoli preordinati all’esproprio — riperimetrazione del centro abitiato ed edificato ai sensi dell’art. 17 del-
la legge 765/1967 e dell’art. 18 della legge 865/71 e art. 3 della L.R. n. 17/82”, ha provveduto alla riperi-
metrazione del centro abitato ed edificato, facendola coincidere con l’intero territorio del Comune.  
Che successivamente, con deliberazione n. 513 del 23/11/2007 ad oggetto: “Atto di indirizzo per la reda-
zione della variante al Piano Regolatore Generale della città di Portici”, la Giunta Comunale esprimeva 
atto di indirizzo per la rinnovazione dei vincoli urbanistici decaduti, attraverso apposita predisposizione di 
variante al piano vigente composta da 11 schede allegate alla predetta deliberazione.   
Che con deliberazione n. 514 del 23/11/2007 ad oggetto:”Atto di indirizzo per la redazione della variante 
al P. R. G. della città di Portici per l’area di via Armando Diaz”, la Giunta Comunale esprimeva atto di in-
dirizzo includendo nel regime di proroga l’area individuata alla scheda 12 (allegata alla deliberazione), 
subordinando la sua concreta inclusione all’esito delle procedure autorizzatorie in itinere.  
Che il I° comma dell’art. 24 della Legge Regionale Campania n. 16/2004, Norme sul Governo del Territo-
rio, prevede che per la Formazione della variante urbanistica, l’Ente Comune provveda ad invitare le or-
ganizzazioni sociali, culturali, economico — professionali, sindacali ed ambientaliste, di cui all’art. 20 
comma 5 della predetta legge, consultazioni queste, in forma propedeutica alla concreta redazione della 
variante urbanistica di proroga dei vincoli preordinati all’espropriazione  
Che in data 21.02.08 è stata avviata la fase di consultazione con la conclusone al 28.03.2008.  
Che in data 05.08.08 e fino al 10.09.08 a norma del comma 1 lettera a) dell’art. 11 del D.P.R. n° 327/01 
e s.m. e i. si è provveduto all’avvio del procedimento mediante pubblica affissione a norma del comma 2 
del citato art.11, delle particelle oggetto del provvedimento di variante finalizzato alla proroga dei vincoli 
preordinati all’esproprio.  
Che in data 04.11.2008 con Deliberazione di G.M. n° 505 esecutiva nei modi e forme di legge si provve-
deva all’approvazione della variante al P.R.G.  
Che occorre a norna dell’art. 24, comma 1 della L.R. 16/04, procedere alla pubblicazione dell’avvenuto 
deposito presso la Segreteria Generale della notizia dell’approvazione della variante al P.R.G.; nei ter-
mini di cui al comma 2 della citata L.R. chiunque possa presentare osservazioni 
 
 
                                                                                                           il Dirigente VI Settore  
                                                                                                          Arch. Gaetano Improta 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



CITTÀ DI SALA CONSILINA - (Provincia di Salerno) – Tel. 0975/525265 – fax 0975/525268 – e-
mail: sportello.unico@comune.sala-consilina.salerno.it - Via G. Mezzacapo – 84036 Sala Consilina 
(Salerno) – Area Tecnica – Settore Urbanistica – Sportello Unico per le Attività Produttive – D.P.R. n. 
447 del 20.10.1998 nel testo vigente. Pratica ditta Migliore Arcangelo. – Avviso di deposito della 
variante puntuale al Piano Regolatore Generale. 
                                                                                                                                                         
                                                                                                                                         
     Il Sindaco, visti gli atti d'ufficio, rende noto che, a seguito dell'espletamento dell'iter procedurale di cui 
all'art. 5 del D.P.R. n. 447/1998 nel testo vigente, è stata adottata la proposta di variante puntuale al 
Piano Regolatore Generale, riguardante la realizzazione di una stazione di autobus (ditta Migliore 
Arcangelo) sull'area sita in questo Comune alla Via Mura Rosse. Al termine di tale procedimento è stato 
deciso, tra l’altro, di dare pubblicità alla suddetta proposta dopo il rilascio del parere ambientale da parte 
dell’A.R.P.A.C. – Dipartimento Provinciale di Salerno, pervenuto all’Ente Comune in data 3.11.2008.    
 
     Ai sensi dell'art. 24 della Legge Regionale 22 dicembre 2004 n. 16, i  relativi  atti  resteranno  
depositati  nell’ufficio dello Sportello Unico per le Attività Produttive per 60 (sessanta) giorni   interi  e  
consecutivi  a  decorrere  dalla  data di affissione del presente avviso all’Albo Pretorio, inserito sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania, affinché chiunque ne abbia interesse possa prenderne 
visione.   
           
     Le eventuali opposizioni ed osservazioni al progetto stesso dovranno essere redatte in triplice 
esemplare, di cui uno in bollo, e presentate all’ufficio di protocollo durante tale periodo di deposito e nei 
trenta giorni successivi. Le osservazioni  presentate, anche sotto forma di istanze, proposte o contributo, 
dopo tale termine, sono irricevibili.               
                                                                             
      Dalla Residenza Municipale, lì    5/11/08. 
 
  
                                                                                        
 
                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                Dr. Gaetano FERRARI 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI BENEVENTO - Settore V – Urbanistica - Piazzale Iannelli – 82100 Benevento – tel. 
0824/772470 fax 0824/772464 - Ditta Modola Raffaella – Piano di Lottizzazione commerciale di ini-
ziativa privata in località ‘Malecagna’ - Comunicazione di avvenuto deposito degli elaborati ine-
renti la procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del D.Lg.vo n°4 del 16/01/2008. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
In data 27 giugno 2006 è stata protocollata presso il Comune di Benevento una richiesta di Piano di Lot-
tizzazione commerciale ad iniziativa privata in località ‘Malecagna’; 
In data 22 luglio 2008, il Comune di Benevento ha depositato presso il Servizio VAS – Settore Tutela 
Ambiente – Via A. De Gasperi n°28 – Napoli – copia degli elaborati per l’avvio della procedura di verifica 
di assoggettabilità ai sensi dell’art.12 del D.Lg.vo n°4/2008. 
Visto il D.Lgs. n.4 del 16/01/2008 entrato in vigore il 13/02/2008; 
 

AVVISA 
 

Chiunque sia interessato alla realizzazione  degli interventi del presente avviso, può presentare osser-
vazioni scritte presso il servizio VAS – settore Tutela Ambiente – Via A. De Gasperi, 28 – NAPOLI – en-
tro 45 giorni dalla data delle presente pubblicazione.  
 
Benevento lì 12/11/2008               
                                                                                                                  Il Dirigente 

                                                                        Avv. Silvio FERRARA 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI LIMATOLA (BN) - Avviso pubblico – Localizzazione area per un nuovo edificio 
scolastico - Approvazione progetto preliminare. 

 
 

Il Sindaco 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 28.10.2008 avente ad oggetto “Localizzazione area ed ap-
provazione progetto preliminare di un edificio destinato a scuola materna, elementare e media. Adozione del 
vincolo preordinato all’esproprio. Variazione al programma triennale dei lavori pubblici”.  
Visto che l’approvazione del predetto progetto preliminare costituisce adozione di destinazione urbanistica 
per l’area interessata al fine di destinarla alla realizzazione di un nuovo edificio scolastico per sopperire alla 
carenza di aule.  
Vista la legge 17/08/1942 n. 1150;  
Vista la legge 11/01/1996 n. 23; Vista la Legge 08/08/1996 n. 431;  
Visto il D.P.R. 08/06/2001 n. 327  
Rende noto che detto progetto è depositato nella Casa Comunale, presso il Settore Tecnico, in libera visione 
al pubblico per giorni 30 (trenta), naturali e consecutivi a far data dal 24/11/08 fino al 24/12/08, con il seguen-
te orario di ufficio: lunedì-mercoledì-venerdì ore 09,30-12,30 e lunedì e giovedì ore 16,30-18,30.  
Le eventuali osservazioni alla predetta adozione di destinazione urbanistica per l’area interessata, dovranno 
essere presentate al Protocollo Speciale c/o il predetto Settore LL.PP., entro e non oltre le 12 del 30/01/09. 
Detto termine è perentorio: pertanto le osservazioni che perverranno oltre tale data non saranno prese in 
considerazione. 
 
                                                                                                                                           Il Sindaco  
                                                                                                                                   Dr. Mario Marotta 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI MASSA LUBRENSE (NA) - Servizio Urbanistica - Avviso Deposito PEEP località 
Monticchio approvato con Delibera di CC. n. 48/03 –Variante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ai sensi e per gli effetti della legge 18 aprile 1962 n. 167 e suc. modifiche ed integrazioni, nonché delle 
Leggi Regionali 20 marzo 1982, n. 14 - 18 gennaio 1983, n. 14 e 22 dicembre 2004, n.16 
 

RENDE  NOTO 
 

Che presso la Segreteria del Comune è depositata la delibera di CC. n. 54 del 05.09.2008, esecutiva, di 
variante al PEEP di Monticchio, con i relativi elaborati. 
Tali atti rimarranno depositati presso il Comando P.M., a libera visione del pubblico, per 20 giorni conse-
cutivi, compresi i festivi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso all’Albro Pretorio del 
Comune, secondo il seguente orario 
• dal lunedi’ al venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00 
• il sabato ed i giorni festivi dalle ore 10.00 alle ore 12.00. 
 
Durante il periodo di deposito, chiunque vorrà porre osservazioni al progetto, dovrà presentarle in dupli-
ce copia, di cui una su competente carta bollata, al protocollo del Comune, che ne rilascerà ricevuta. 
Anche i grafici eventualmente allegati, vanno redatti in competente bollo 
Detto termine di presentazione delle osservazioni è perentorio. Pertanto, quelle che perverranno oltre il 
termine indicato non saranno prese in  considerazione. 
 
Massa Lubrense, lì   24.11.2008  
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    F.to  (ing. Ambrogio Amitrano) 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI MONTEFALCIONE (Provincia di Avellino) – Piano Urbanistico Attuativo (PUA) – 
art. 27, L.R. 16/2004 – Approvazione Piano Urbanistico Attuativo (PUA) Parco Casolo in zona C3 
del vigente PRG. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con deliberazione di G. C. 129 del 22.12.2005, esecutiva, è stato adottato il PUA – 
Parco Casolo, redatto ai sensi dell’art. 27 della Legge regionale n. 16 dell 22.12.2004; 
 
CONSIDERATO che l’avviso di deposito del Piano in argomento è stato pubblicato, contestualmente su 
due quotidiani a diffusione regionale, all’Albo Pretorio del Comune, e trasmesso all’Amministrazione 
Provinciale di Avellino con nota prot. n. 138 del 09.01.2006. 
 
VISTA la nota prot. n. 12101 in data 10.02.2006 con cui l’Amministrazione Provinciale di Avellino  - Set-
tore Politica del territorio – Servizio Urbanistica ha formulato osservazioni al piano di che trattasi; 
 
DATO ATTO che nel periodo di deposito del Piano presso la casa comunale (trenta giorni consecutivi 
dal 10.01.2006) non sono pervenute osservazioni o opposizioni se non le osservazioni prodotte 
dall’Amministrazione provinciale di Avellino con la richiamata nota; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 111 del 30.10.2008, resa immediatamente eseguibile, con la quale so-
no state esaminate le osservazioni formulate dall’amministrazione provinciale ed è stato approvato il 
PUA – Parco Casolo- con le tavole modificate a seguito dell’accoglimento delle osservazioni presentate, 
dando atto che lo stesso è conforme al vigente strumento urbanistico; 
VISTO l’art. 27 della Legge regionale n. 16/2004; 
 
AVVALENDOSI delle richiamate disposizioni di legge; 
 

DECRETA 
 
La definitiva approvazione, con delibera di Giunta Comunale n. 111 del 30.10.2008 , del PUA Parco Ca-
solo, nell’ambito delle competenze assegnate al Sindaco dalla Legge Regionale n. 16/2004; 
 

DA’ ATTO 
 

Che il PUA entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul B.U.R. Campania; 
che il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e affisso all’Albo Preto-
rio del Comune per gg. 30. 
 
                                                                                                                        Il Sindaco 
                                                                                                                    Vanda Grassi 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI PISCIOTTA - Sportello Urbanistica - Piano di “Lottizzazione Lambro”. Comuni-
cazione avviso di avvenuta approvazione Definitiva del P.U.A. 
 
 
In riferimento al piano di lottizzazione di cui all’oggetto : 
 

SI COMUNICA 
 

l’avviso dell’avvenuta Approvazione Definitiva del P.U.A. alla località Lambro  della frazione Caprioli, 
mediante delibera di Giunta Comunale n° 195 del 15/10/2008 ai sensi dell’art. 27 comma 2 della Legge 
Regionale 16/2004. 
 
Pisciotta, lì 10/11/2008 
 
 

                           Il responsabile del servizio Urbanistica 
                                                                                            Arch. Erminio De Bellis 

 
 

 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



 

COMUNE DI ROCCADASPIDE - Provincia di Salerno - Via G. Giuliani, 6 – tel 0828-948211 – fax 
0828-948237 - Estratto conferenza di servizi. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Vista la legge 17.08.1942, n. 1150; 
Vista la legge regionale 20.03.1982, n. 14; 
Vista la legge regionale 22.12.2004, n. 16; 
Visto il D.P.R. 20.10.1998, n. 447 e s.m.i.; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il verbale conclusivo della Conferenza di Servizi del 04.11.2008; 
 

DÀ NOTIZIA 
 

-della determinazione conclusiva con esito favorevole della conferenza di servizi conclusasi in data 
04.11.2008, relativamente alla istanza presentata allo Sportello Unico per le Attività Produttive presso il 
Comune di Roccadaspide (SA) dal sig. Raffaele SCORZIELLO, nella qualità di Proprietario, avente ad 
oggetto “Cambio di destinazione d’uso di un fabbricato da destinare a pizzeria in località Serraventola di 
Roccadaspide”, sugli immobili riportati in Catasto al Foglio 31 particella n° 230 sub 2 e sub 3, e che detta 
determinazione costituisce proposta-adozione di variante urbanistica ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 20 ot-
tobre 1998 n. 447 e s.m.i.; 
-del deposito, presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Roccadaspide (SA), degli atti tecnici ed ammini-
strativi relativi alla istanza di cui sopra; 
-detti atti rimarranno depositati, presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Roccadaspide (SA), a libera vi-
sione del pubblico, per trenta giorni consecutivi, compresi i festivi, decorrenti dalla data di pubblicazione 
del presente avviso sul B.U.R.C. e all’Albo Pretorio, con il seguente orario: 
Lunedì dalle ore 9,00 alle ore 12,00, Giovedì dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e dalle ore 17,00 alle ore 
18,00. 
 
Durante il periodo di deposito, chiunque vorrà porre osservazioni al progetto di variante, dovrà presenta-
re istanza al protocollo del Comune di Roccadaspide (SA), che ne rilascerà ricevuta. 
 
 
                                                                                                        Il responsabile del procedimento 
                                                                                                                 Arch. Franco Graziuso 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



DANIELA MAZZA - Procedura di screening , impianto eolico 850kW in Vallata (AV). 

 
 

Daniela Mazza ha avviato la procedura di screening (art. 20 D. Lgs. 4/2008)  circa la 
realizzazione di un impianto eolico da 850 kW in agro di Vallata (AV). Gli atti sono depositati presso il 
“Servizio VIA”, Via De Gasperi, 28, Napoli, e il Comune interessato.  

E’ possibile presentare osservazioni scritte entro 45 gg.  presso il “Servizio VIA”, Via De Gasperi, 
28, Napoli. 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



  

EUROPEAN SOLAR FARMS ITALY Srl - sede in via N. Tommaseo n. 68 Padova (c/o European 
Wind Farm A/S sede in Lyngby (DK) via Diplomvej 377), amm.re dott.ssa Liberata Gagliardi, nata a 
Wermelskirchen (D) il 16.01.1980, c.f.: GGL LRT 80A56 Z112E. - Progetto per la realizzazione di un 
impianto fotovoltaico di potenza nominale pari a 970,20 KWp a farsi in località Piano di Petrolla 
nel Comune di Campagna (Sa). 

 

LOCALIZZAZIONE: Località Piano di Petrolla nel Comune di Campagna (Sa) – foglio n. 94 part. n. 97. 
 
CONSULTAZIONE ATTI: Comune di Campagna p.zza A. Cantalupo n. 1 – Servizio VIA Settore Tutela 
Ambiente via De Gasperi n. 28, Napoli – Giunta Regionale della Campania Area Generale di Coordina-
mento Sviluppo Economico Settore Regolazione dei Mercati Centro Direzionale Isola A/6, Napoli. 
 
TEMPI PER OSSERVAZIONI: gg. 45 dalla pubblicazione dell’avviso ai sensi dell’art. 20 comma 3 del 
D.Lgs. 04/08. 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



DITTA FLAMIX S.A.S. – Cava de’ Tirreni (SA). Comunicazione di avvenuto deposito 
degli elaborati inerenti alla procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del D.Lgs. n.4 
del 16/01/2008. 

 
In data 06/11/2008 il proponente FLAMIX S.A.S. ha depositato presso il Servizio VIA –  

Settore Tutela Ambiente – Via De Gasperi 28, Napoli, copia degli elaborati relativi alla richiesta di 
rinnovo dell’attività di recupero, rigenerazione e trasformazione di rifiuti recuperabili non pericolosi 
(scarti di films di polietilene e simili, fogli e buste di polietilene) provenienti da cicli di produzione e 
consumo, svolta in un impianto sito nel Comune di Cava dei Tirreni (Sa), in via XXV Luglio, n°. 
265, per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del D. Lgs. n.4/2008. 

 
In data 05/11/2008 ha presentato la medesima documentazione presso il Comune di Cava 

dei Tirreni (Sa). 
 
Chiunque sia interessato alla realizzazione degli interventi del presente avviso, può 

presentare osservazioni scritte presso il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente – Via de Gasperi, 
28 – Napoli entro 45 giorni dalla data della presente pubblicazione.  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



FUTURE  ENERGY  Srl  –  Avviso  di  deposito  atti  relativi  alla procedura  di  veri-
fica  di assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale (art. 20 D.Lgs. n. 4/2008) per 
la realizzazione di un impianto fotovoltaico di 1 MW di potenza in agro del Comune di 
Ponte (BN) 
 
 

La proponente Future Energy Srl comunica l’avvenuta trasmissione alla Regione Cam-
pania – Servizio V.I.A. – Settore Tutela dell’Ambiente AGC Ecologica, degli elaborati progettuali 
e dello studio preliminare ambientale relativi alla realizzazione di un impianto fotovoltaico da 1  
MW  di  potenza  nel  comune  di  Ponte  (BN)  ai  fini  della  verifica  di  assoggettabilità  alla 
procedura di V.I.A. prevista ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs n° 4/2008. 
 
PROPONENTE: FUTURE ENERGY Srl 
 

SEDE: Viale Colleoni, 15 – 20041 Agrate Brianza (MI) 
 
PROGETTO: Impianto fotovoltaico da 1 MW di potenza, da realizzare a terra LOCALIZZAZIO-
NE:  Comune  di  Ponte  (BN),  Località  Via  Monte,  foglio  catastale  n°  18 particelle 160 – 
179 – 181 – 189 – 171 – 180 – 188. 
 
PUBBLICA  CONSULTAZIONE:  per  45  giorni  a  partire  dal  14/11/2008  gli  atti  sono dispo-
nibili  per  la  consultazione  presso  la  Regione  Campania  –  Servizio  V.I.A.  –  Settore Tute-
la Ambiente – Via De Gasperi, 28 Napoli, nonché presso il Comune di Ponte (BN). 
 
 
                                                                                                                   Future Energy S.r.l. 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



DITTA METALLURGICA CAMPANA s.r.l. – Caivano. Comunicazione di avvenuto deposito 
degli elaborati e avvio della procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del Decreto Legisla-
tivo 16 gennaio 2008, n. 4. 
 
 

In data 04.07.08 il sottoscritto proponente METALLURGICA CAMPANA s.r.l. ha depositato pres-
so il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente - Via De Gasperi, 28 – Napoli ed in data 13.11.08 presso il 
comune di Caivano copia degli elaborati relativi ad un impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi 
costituiti da rottami ferrosi e non, per l’avvio della procedura di verifica di assoggettabilità ai sensi del 
D.Lgs. n. 4/2008. 

 
Chiunque sia interessato , a qualsiasi titolo, dalla realizzazione degli interventi  oggetto del pre-

sente avviso, può presentare osservazioni scritte presso il il Servizio VIA – Settore Tutela Ambiente – 
AGC Ecologia - Via De Gasperi, 28 – Napoli entro 45 giorni dalla data della presente pubblicazione 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



PIERLUIGI CHIATTELLI - Procedura di screening , impianto eolico 850kW in Guardia Lom-
bardi (AV). 

 
Pierluigi Chiattelli ha avviato la procedura di screening (art. 20 D. Lgs. 4/2008) per la realizza-

zione di un impianto eolico da 850 kW in agro di Guardia Lombardi (AV). Gli atti sono depositati presso 
il “Servizio VIA”, Via De Gasperi, 28, Napoli e il Comune interessato. E’ possibile presentare osserva-
zioni scritte al “Servizio VIA”, Via De Gasperi 28 - Napoli entro 45gg dal presente annuncio. 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


